
 CITTA’ DI MONTEGROTTO TERME
PROVINCIA DI PADOVA

__________________
Servizi Sociali

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA
PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE

DEL MICRONIDO COMUNALE

Ente appaltante: Comune di Montegrotto Terme Piazza Roma 1 - 35036 Montegrotto 
Terme  (PD)   Italia  –  Settore  Servizi  alla  Persona  -  Ufficio  Interventi  Sociali;  tel. 
+390498928783, fax +390498928839; e-mail: servizi.sociali@montegrotto.org

Indirizzo internet ove visionare la documentazione: 
sito www.montegrotto.org 

Indirizzo  al  quale  inviare  le  offerte: Comune  di  Montegrotto  Terme  -  Ufficio 
Protocollo - Piazza Roma 1 - 35036 Montegrotto Terme (PD) - Italia

Oggetto dell’appalto: Servizio di gestione del Micronido comunale

Tipo di appalto di servizi:  CAT. 25 CPC 93. Servizio  contemplato nell’allegato IIB 
del  D.Lgs.  163/2006.  Applicazione  art.  20  del  D.Lgs.  163/2006  e  altri  artt. 
espressamente richiamati nel CSA.

Descrizione dell’appalto: Gestione di Micronido a tempo pieno, con capienza massima 
di  24  bambini,  ai  sensi  della  vigente  normativa  regionale;  erogazione  del  servizio 
educativo e di quanto ad esso connesso, come dettagliato nel C.S.A.

Luogo di prestazione dei servizi: Comune di Montegrotto Terme, Via Caposeda n. 1.

Nomenclatura rilevante: Categoria 25 CPC 93 CPV 85320000-8

Divisione in lotti: non ammessa

Entità dell’appalto: importo a base d’asta € 737.623,88 + € 3.688,12 non soggetti a 
ribasso per oneri per la sicurezza (al netto dell'I.V.A.)

Durata dell’appalto: dal 01.09.2012 al 31.07.2016

Cauzioni  e  garanzie  richieste:  cauzione  provvisoria  di  €  14.826,24  pari  al  2% 
dell’importo a base d’asta e definitiva pari al 10% dell’importo contrattuale

Soggetti ammessi alla gara: Sono ammesse unicamente le  Cooperative Sociali di tipo 
A) o i Consorzi di Cooperative  (ai sensi della L.R. n. 23 del 03.11.2006 e in conformità 
degli indirizzi  predisposti con D.G.R.V. n.  4189 del 18.12.2008),  iscritte all’apposito 
albo  regionale,  anche  nel  caso  di  Consorzi.  Per  essere  ammesse  alla  gara,  i  legali 

Allegato b) alla determinazione dei Servizi Sociali

 n. 34 del  18.07.2012



rappresentanti e  tutti i  componenti  degli  organismi  rappresentativi  delle  Cooperative 
concorrenti, devono essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 
38 del D.Lgs. n. 163/2006

Requisiti di capacità tecnica, economica e finanziaria: vedi art. 7 del C.S.A.

Forma giuridica che dovrà assumere l’eventuale raggruppamento di prestatori di 
servizi: come previsto dall’art. 37 del D.Lgs. 163/2006

Tipo di procedura: aperta

Criterio di aggiudicazione:  offerta economicamente più vantaggiosa, art. 83 D. Lgs. 
163/2006, secondo i criteri di cui all’art. 8 del C.S.A.

Scadenza fissata per la ricezione delle offerte: ore 13.00 del 13.08.2012

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla  propria offerta:  180 
giorni

Data, ora e luogo di apertura delle offerte: 14.08.2012 ore 9.00 presso Settore Servizi 
alla Persona, Piazza Roma n. 1, 35036 Montegrotto Terme

Data di spedizione bando: 23.07.2012 

Contributo  autorità  per  la  vigilanza  sui  contratti  pubblici  (L.  266/05):  pena 
l’esclusione, per partecipare alla gara è necessario effettuare il pagamento di € 70,00 a 
favore dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici,  da effettuare previa iscrizione 
on line  al “servizio  di riscossione” raggiungibile  all’indirizzo  http://contributi.avcp.it. 
La causale del versamento deve indicare il codice fiscale del concorrente, il C.I.G. che 
identifica  la  procedura:  444591551E  e il  numero  di gara: 4395115.  Le modalità  di 
pagamento previste sono: on line, mediante carta di credito oppure in contanti, presso la 
rete Lottomatica Servizi dei tabaccai abilitati al pagamento di bollette e bollettini

Informativa concernente la Privacy
Ai sensi dell’art. 13, D. Lgs. 30.06.2003, n. 196, in ordine al procedimento instaurato da 
questo  bando  si  informa  che  i  dati  personali  forniti  saranno  trattati dal  Comune  di 
Montegrotto Terme per finalità  connesse al presente procedimento e per gli eventuali 
successivi adempimenti di competenza

Responsabile del Procedimento
Il  responsabile  del  presente  procedimento  è  il  Responsabile  del  Settore Servizi  alla 
Persona del Comune di Montegrotto Terme, Dott.ssa Orietta Valente.


